Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

Convocação 5/2024 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO

SEGUNDA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA

Referente ao Processo Sele vo regido pelo Edital 3/2024 e Edital de Matrícula 13/2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de 18/03/2022,

publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei nº 11.892,

de 29/12/2008, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO,

de 11 de março de 2022, e suas alterações, convoca os (as) candidatos (as) em SEGUNDA CHAMADA DA LISTA

DE ESPERA do Processo Sele vo regido pelo Edital Nº 3/2024, de 24 de janeiro de 2024, referente ao ingresso de

estudantes em 2024 nos cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, forma subsequente, na

modalidade EaD, para o Polo do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa e para o Polo Santa Maria da Vitória,

para a realização de matrícula conforme o Edital de Matrícula nº 13/2024, de 27 de fevereiro de 2024.

POLO: IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

ENDEREÇO: Secretaria de Registros Acadêmicos/SRA, do Campus Bom Jesus da Lapa - Rodovia BR 349, Km 14 -

Zona Rural, Bom Jesus da Lapa-BA.

CURSO: Secretaria Escolar - BJL

1. RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA

ID DE

INSCRIÇÃO

DATA/HORA

DE

INSCRIÇÃO

NOME

CURSO -

1ª

OPÇÃO

MODALIDADE

DE VAGA
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

959
2024-01-26

16:17:20

MAYCON

WANDESON

FURTADO DE

OLIVEIRA

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 28 APROVADO(A)

961
2024-01-26

16:26:35

DOMINGAS

SANTOS DE

JESUS

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 29 APROVADO(A)

969
2024-01-26

16:40:30

JUNIOR DA

SILVA BARROS

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 30 APROVADO(A)

974
2024-01-26

16:45:45

NADINE

RIBEIRO

BARBOSA

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 31 APROVADO(A)

995
2024-01-26

17:10:24

DAIANE

PIMENTA

FERNANDES

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 32 APROVADO(A)

1016
2024-01-26

17:33:36

DIEGO

CESÁRIO DA

SILVA

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 33 APROVADO(A)

1019
2024-01-26

17:37:28

DIANA DOS

REIS COSTA

PEREIRA

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 34 APROVADO(A)

1031
2024-01-26

17:59:34

ILZA DOS

SANTOS SILVA

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 35 APROVADO(A)

1036
2024-01-26

18:01:19

GILMARA

FREITAS DOS

SANTOS

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 36 APROVADO(A)

1033
2024-01-26

18:07:07

IANE DOS

SANTOS

PEREIRA

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 37 APROVADO(A)

1043
2024-01-26 1

8:11:57

FRANCISCO

MIGUEL DA

SILVA JUNIOR

Secretaria

Escolar -

BJL

A0 38 APROVADO(A)

1609
2024-01-28

17:38:32

ALEX FEITOZA

BARBOSA

Secretaria

Escolar -

BJL

RV1 7

APROVADO(A),

NÃO

CONVOCADO

PARA BANCA

1708
2024-01-29

15:17:50

ANA CLÁUDIA

BARROSO

DOS SANTOS

Secretaria

Escolar -

BJL

RV1 8

APROVADO(A),

NÃO

CONVOCADO

PARA BANCA

1715
2024-01-29

15:50:27

AMANDA LUIZA

DE SOUZA

SANTOS

Secretaria

Escolar -

BJL

RV1 9

APROVADO(A),

NÃO

CONVOCADO

PARA BANCA

1502
2024-01-27

23:28:16

ALDEMIR

AMARAL

MONTENEGRO

FILHO

Secretaria

Escolar -

BJL

RV3 18 APROVADO(A)

1535
2024-01-28

09:55:25

ELSON

RIBEIRO

DAMASCENA

Secretaria

Escolar -

BJL

RV3 19 APROVADO(A)

1540
2024-01-28

10:41:16

RITA ARCANJA

DOURADO

FERNANDES

Secretaria

Escolar -

BJL

RV3 20 APROVADO(A)

1720
2024-01-29

16:29:08

VALNOELY

KAUANY

ZETOLES DE

SOUZA

Secretaria

Escolar -

BJL

RV3 21 APROVADO(A)

1764
2024-01-29

19:01:41

ROBERTO DOS

SANTOS SILVA

Secretaria

Escolar -

BJL

RV3 22 APROVADO(A)

1827
2024-01-30

09:11:11

FABIANA DOS

SANTOS

FERREIRA

ALVES

Secretaria

Escolar -

BJL

RV3 23 APROVADO(A)

2042
2024-01-31

15:56:04

MILENA

SOUZA DE

AMARAL

Secretaria

Escolar -

BJL

RV3 24 APROVADO(A)

2104
2024-01-31

21:12:46

ANA PAULA

ROSA DA

COSTA

Secretaria

Escolar -

BJL

RV3 25 APROVADO(A)

2126
2024-01-31

22:24:23

IVANILDE

BENTO

SANTANA

Secretaria

Escolar -

BJL

RV7 16 APROVADO(A)

POLO: Santa Maria da Vitória

ENDEREÇO: Rua A, s/n – bairro Planalto – Santa Maria da Vitória – Bahia – Secretaria da Escola Municipal

Escola Municipal Senador Josaphat Marinho

CURSO: Mul meios Didá cos, Secretaria Escolar e Vendas - SAMAVI

2. RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA

ID DE

INSCRIÇÃO

DATA/HORA

DE

INSCRIÇÃO

NOME
CURSO -

1ª OPÇÃO

MODALIDADE

DE VAGA
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

1400
2024-01-27

14:03:25

MAGNO DE

MENEZES

ROCHA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 55 APROVADO(A)

1409
2024-01-27

14:52:09

FRANCISCO

JANIELSON

RODRIGUES

DOS REIS

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 56 APROVADO(A)

1430
2024-01-27

16:46:27

ROSANA

XAVIER DE

OLIVEIRA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 57 APROVADO(A)

1443
2024-01-27

17:38:24

ELIAS DOS

SANTOS SILVA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 58 APROVADO(A)

1490
2024-01-27

21:52:19

EVANISA

MACEDO DE

FARIAS

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 59 APROVADO(A)

1525
2024-01-28

07:35:54

JULIANA

SOUZA

BARBOSA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 60 APROVADO(A)

1555
2024-01-28

11:51:26

PRISCILA

RAIANE

SANTOS DE

ARAÚJO

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 61 APROVADO(A)

1563
2024-01-28

12:19:40

WELINGTON

ROQUE DA

CONCEIÇÃO

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 62 APROVADO(A)

1582
2024-01-28

14:10:19

MAURÍCIO

HIDALGO

VERA JUNIOR

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 63 APROVADO(A)

1587
2024-01-28

15:04:49

ELITA VALERIA

DA SILVA

FREIRE

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 64 APROVADO(A)

1588
2024-01-28

15:07:45

WAGNER

TEIXEIRA

GLORIA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 65 APROVADO(A)

1643
2024-01-28

23:30:41

FRANCISCA

MÁRCIA

COSTA DE

SOUZA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 66 APROVADO(A)

1657
2024-01-29

08:18:57

SANDRO

OLIVEIRA DE

SOUZA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 67 APROVADO(A)

1665
2024-01-29

10:51:13

RAIMUNDO

CASSIANO

FERRAZ

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 68 APROVADO(A)

1669
2024-01-29

11:24:33

SILVONEUDO

OLIVEIRA DO

NASCIMENTO

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 69 APROVADO(A)

1679
2024-01-29

12:01:52

EDINILSON DE

AMARANTE

SILVA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 70 APROVADO(A)

1689
2024-01-29

13:34:15

LUCIENE

BARBOSA

JACINTO

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 71 APROVADO(A)

1699
2024-01-29

14:32:39

RITA

MARQUES DE

SOUZA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 72 APROVADO(A)

1701
2024-01-29

14:43:59

CÉLIA

MOREIRA DE

ALCÂNTARA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 73 APROVADO(A)

1726
2024-01-29

16:23:10

LUCINETE

CORTES

BRANDAO

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 74 APROVADO(A)

1749
2024-01-29

18:39:54

LOURDES

MARIA DOS

SANTOS

VIANA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 75 APROVADO(A)

1770
2024-01-29

19:17:06

MARIA

HELENA DE

ASSIS

LARANJEIRA

GOMES

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 76 APROVADO(A)

1784
2024-01-29

19:33:53

BRENDA

STEFFANY

MEDEIROS

DOS SANTOS

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 77 APROVADO(A)

1811
2024-01-29

22:53:49

ALEX ALVES

DOS SANTOS

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 78 APROVADO(A)

1848
2024-01-30

10:55:47

MARIA

NIVALDA

CORRÊA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 79 APROVADO(A)

1862
2024-01-30

11:56:10

RAIMUNDO

STEVEN

CARVALHO DE

CASTRO

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 80 APROVADO(A)

1902
2024-01-30

16:57:07

TEREZA DE

JESUS SOUZA

FERREIRA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 81 APROVADO(A)

1916
2024-01-30

19:12:04

PRISCILLA

REIS DA SILVA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 82 APROVADO(A)

1957
2024-01-30

23:14:02

ELIAS PEDRO

DA SILVA

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 83 APROVADO(A)

1973
2024-01-31

05:37:13

FABIO

MARTINS DO

NASCIMENTO

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 84 APROVADO(A)

1997
2024-01-31

10:46:15

JULIO CEZAR

VENERANDO

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 85 APROVADO(A)

2000
2024-01-31

11:19:20

EDVALDO

SANTOS

GABRIEL

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 86 APROVADO(A)

2012
2024-01-31

13:21:36

NÚBIA

CRISTIANE

CARDOSO

BENTES

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 87 APROVADO(A)

2023
2024-01-31

13:48:12

MAURÍCIO

CARNEIRO

PIRES

Multimeios

Didáticos

- SAMAVI

A0 88 APROVADO(A)

1659
2024-01-29

09:02:05

JEAN CARLOS

DA SILVA

MARTINS

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 53 APROVADO(A)

1662
2024-01-29

09:50:13

MATHEUS DE

SOUZA

OLIVEIRA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 54 APROVADO(A)

1666
2024-01-29

10:59:31

ELISSON

MÁRCIO

MOURA SILVA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 55 APROVADO(A)

1706
2024-01-29

15:37:50

CLEIDE MATOS

DO

NASCIMENTO

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 56 APROVADO(A)

1723
2024-01-29

16:15:47

JOSINETE DE

JESUS

URSINO

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 57 APROVADO(A)

1728
2024-01-29

16:30:46

FRANCISCO

DOUGLAS

SOARES

SOUSA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 58 APROVADO(A)

1744
2024-01-29

18:29:53

SANDRA

MARIA

SANTOS

VALADAO

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 59 APROVADO(A)

1767
2024-01-29

19:03:36

ANA PAULA

SANTOS

VALADÃO

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 60 APROVADO(A)

1766
2024-01-29

19:05:54

BÁRBARA

DAMAZIO DIAS

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 61 APROVADO(A)

1776
2024-01-29

19:20:04

PAULO RAMON

DIAS SANTOS

ROCHA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 62 APROVADO(A)

1800
2024-01-29

21:53:44

GIOVANNA

DIAS

FIGUEIREDO

CORDEIRO

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 63 APROVADO(A)

1873
2024-01-30

12:46:54

DANILO DE

SOUZA LIMA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 64 APROVADO(A)

1993
2024-01-31

10:17:53

LORRANY DE

OLIVEIRA

SILVA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 65 APROVADO(A)

2054

2024-01-31

16:35:19

AMANDA

THAIS

FERREIRA

MOTA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 66 APROVADO(A)

2055
2024-01-31

16:44:36

MICHELLY

KAUANE SILVA

SALES

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 67 APROVADO(A)

2089
2024-01-31

19:49:17

ROBERTA

OLIVEIRA DOS

REIS

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 68 APROVADO(A)

2085
2024-01-31

19:53:51

RAINNE

QUIRINA DE

OLIVEIRA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 69 APROVADO(A)

2088
2024-01-31

20:15:55

NIELDA

SANTANA

SOUZA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 70 APROVADO(A)

2099
2024-01-31

20:30:44

ARLETE RITA

NEVES DE

MELO

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 71 APROVADO(A)

2101
2024-01-31

20:32:25

LILIA RAMOS

MACHADO

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 72 APROVADO(A)

2105
2024-01-31

21:08:03

DINAELIA

MATOS DA

SILVA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 73 APROVADO(A)

2113
2024-01-31

21:28:34

ADINELMA

BARBOSA DE

OLIVEIRA

SANTOS

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 74 APROVADO(A)

2117
2024-01-31

21:54:30

MARIA

ROSANIA

SANTOS DE

SOUZA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 75 APROVADO(A)

2138
2024-01-31

23:13:13

BRUNO DE

SOUZA

MARQUES

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 76 APROVADO(A)

2145
2024-01-31

23:29:09

ROSILEIA

MATTOS DO

NASCIMENTO

SANTOS

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 77 APROVADO(A)

2147
2024-01-31

23:42:49

DIOLINA

CARDOSO DE

OLIVEIRA

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 78 APROVADO(A)

2150
2024-01-31

23:50:45

MARIA SIAURA

DE JESUS

XAVIER

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 79 APROVADO(A)

2151
2024-01-31

23:55:38

GIOVANNA

XAVIER DOS

SANTOS

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 80 APROVADO(A)

2149
2024-01-31

23:57:30

SARA

CRISTINA DE

JESUS XAVIER

DOS SANTOS

Secretaria

Escolar -

SAMAVI

A0 81 APROVADO(A)

1626
2024-01-28

20:08:56

EMÍLIA DA

SILVA

BARROZO DE

OLIVEIRA

Vendas -

SAMAVI
A0 54 APROVADO(A)

1698
2024-01-29

14:19:36

THAISA DE

CARVALHO

TORRES

Vendas -

SAMAVI
A0 55 APROVADO(A)

1745
2024-01-29

18:22:01

UILTON DE

SOUZA LIMA

Vendas -

SAMAVI
A0 56 APROVADO(A)

1785
2024-01-29

19:38:17

RITA DE

CASSIA

XAVIER DE

LIMA

Vendas -

SAMAVI
A0 57 APROVADO(A)

1789
2024-01-29

20:21:02

JOÃO PEDRO

BUENO LIMA

Vendas -

SAMAVI
A0 58 APROVADO(A)

1802
2024-01-29

22:10:35

ANA PAULA

SOUZA DA

SILVA

Vendas -

SAMAVI
A0 59 APROVADO(A)

1817
2024-01-29

23:38:09

WEBERT

RODRIGUES

SANTOS

Vendas -

SAMAVI
A0 60 APROVADO(A)

1893
2024-01-30

14:37:16

WESLEI

COSTA SILVA

Vendas -

SAMAVI
A0 61 APROVADO(A)

1909
2024-01-30

18:04:22

CLAUDIO

RAIMUNDO

ALVES

Vendas -

SAMAVI
A0 62 APROVADO(A)

1912
2024-01-30

18:29:02

HÉRCULLYS

GOMES DE

OLIVEIRA

Vendas -

SAMAVI
A0 63 APROVADO(A)

1921
2024-01-30

19:55:51

MARQUESUEL

MARQUES DE

SOUZA

Vendas -

SAMAVI
A0 64 APROVADO(A)

1959
2024-01-30

23:16:01

DANIELLA

ROCHA

PASSOS

Vendas -

SAMAVI
A0 65 APROVADO(A)

1961
2024-01-30

23:36:28

GEOVAN DOS

PASSOS

OLIVEIRA

Vendas -

SAMAVI
A0 66 APROVADO(A)

2038
2024-01-31

15:02:39

MARIA

VITÓRIA

PEREIRA DE

ALCÂNTARA

Vendas -

SAMAVI
A0 67 APROVADO(A)

2063
2024-01-31

17:29:08

RAUANA

RAISSA

GOMES DE

MORAIS

Vendas -

SAMAVI
A0 68 APROVADO(A)

2094
2024-01-31

19:50:36

ERIELDIS

PEREIRA DA

SILVA

Vendas -

SAMAVI
A0 69 APROVADO(A)

2123
2024-01-31

21:55:19

LARISSA

MILLENE

ALVES

DOURADO

Vendas -

SAMAVI
A0 70 APROVADO(A)

2135
2024-01-31

22:59:29

CAROLINA

SOUZA

SOARES

Vendas -

SAMAVI
A0 71 APROVADO(A)

2144
2024-01-31

23:16:26

GEANDERSON

DA SILVA

XAVIER

Vendas -

SAMAVI
A0 72 APROVADO(A)

2141
2024-01-31

23:19:44

ROMILDO

ROCHA DOS

SANTOS

Vendas -

SAMAVI
A0 73 APROVADO(A)

2152
2024-01-31

23:59:05

KAUAN XAVIER

DOS SANTOS

Vendas -

SAMAVI
A0 74 APROVADO(A)

OBSERVAÇÃO:

1. As matrículas dos convocados obedecerão as orientações constantes no Edital de Matrícula e suas

re ficações, disponíveis na página eletrônica do

certame: https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/lapa/edital-no-3-2024/.

Bom Jesus da Lapa, 15 de março de 2024.

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - BJL-DG, em 15/03/2024 13:14:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/03/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

548270

f43e7f4ac8

	Documento assinado eletronicamente por: